Decreta
Dogma-
ta.
De finib⁹
bonorum
multa

ta: scita appellanti: quæ greci dogmata: de q̄bus ante satis multa. Ho-
de si. sen. de finibus bonorū & malorū: multa & multipliciter inter
philosophi disputarūt: quā qd̄nē maxima intentione verāntes. Cō-
nati sunt inuenire: quid efficiat hominē beatum: illud .n. est finis boni

corum rōe conclusa. M. Vram
igitur libertate: qua nobis solis
philosophia licet vtī: quorū oratio
nihil ipsa iudicat sed habetur i om-
nes partes. vt ab aliis possit ipsa p̄-
fese nullius auctoritate adiūda-
dicari: & quoniā videris hoc ve-
let vt quecūq̄ dissentientīū philo-
sophorū sententiā de finibus sūmū
virtus satis habeat ad vitam bea-
tam presidū. Quod quidē carne-
adē disputare solitū accepimus: sed
is vt contra stoicos: quos studiōsū
sime sp̄ refellebat: & contra quorū
disciplinā ingenīū eius exarlerat:
nos illius quidē cū pace agemus:
si .n. stoici fines bonorū recte posu-
erūt: cōfecta res est: semper beatū
esse sapientē: sed queramus vnā
quēq̄ reliquorū sententiā si fieri
potest: vt hoc preclarum quasi de-
cretū beatæ vitæ possit omnīū sen-
tentīis & disciplinis cōuenire: sicut
aut̄ hæ de finibus vt opinor retē-
tæ: defensæ q̄ sententiæ: primū sūm-

nostri propter quod expetenda sunt cetera: ipsum autem propter seipsum
Et illud finis mali: propter quod vitanda sunt cetera: ipsum autem propter
seipsum. Alii in animo alii in corpore alii in utroque fines bonorum & malo-
rum posuerunt. Ex qua tripartita veluti generalium distributio sectarum. M.
Varro in li. de philosophia: tam multam dogmatum varietatem

plures quattuor. Nihil bonum nisi honestum: ut stoici. Nihil bonum nisi voluptatem: ut Epicurus nihil bonum nisi vacuitatem doloris: ut Hieronymus: nihil bonum nisi naturam primis bonis: aut omnibus: aut maximis frui: ut Carneades contra stoicos differebat. Hæc igitur

diligenter & subtiliter scrutatus aduertit: ut ad ducetas octoginta & duas sectas non que iam essent: sed que esse possent: adhibens quasdam differentias facile perueniret. quod summam curiose quod explicat Aug. li. de ciuitate dei vnde. xx. Ex sententiis quod summum bonum metiuntur: que dantur simplices: quedam mixtae sunt: simplices dicimus: que

Ducetas & amplius sectas

Simplices sententiarum mixtas Epicurus Hieronymus Carneades Voluptas cum honestate.

Indolentia hieronymi Primigenia. Prima natura $\omega\pi\omega\tau\alpha$ $\phi\upsilon\sigma\epsilon\sigma\omega$ Aug.

vna tantum re terminantur sine bonorum mixtas vero: que ex mixtura plurium constant. Epicurus & Aristippus: voluptatis sine summum bonum metiuntur. Indolentiam Hieronymus Carneades prima naturam probat: stoici quod honestum sit id solum per se expetendum: & solum bonum dicunt li. v. de finibus colligit. M. Tullius sex esse simplices sententias: de summa bonorum malorumque: quarum quatuor assertores habeant: duæ sint sine parononiam autem & duplices expositiones summi boni tres omnino nec plures esse posse: si poenitus rerum naturam videas: nam aut voluptas inquit adiungi potest ad honestatem: ut caliphoni dinomachoque placuit: aut doloris vacuitas: aut diodoro: aut prima naturam: ut antiquis quos eosdem academicos & peripateticos nominamus: hæc eadem hoc in loco summatim breuiterque explicatur: verum ut inquit Boetius. Felix quod potuit boni fontem visere relucidum. Nisi vacuitatem: doloris vacuitas & indolentia summum bonum est Hieronymo li. ii. de finibus sic refert: si. n. idem dicat quod Hieronymus quod ceterum summum bonum esse sine vlla molestia vivere. Cur maluit dicere voluptatem quod vacuitatem doloris: ut ille facit: quod quicquid dicat intelligit. Item nec vero audiendus Hieronymus curi summum bonum est interdum quod dicitur quod vos interdum: vel potius nimium sepe dicitis non dolere. Naturam primigeniam. M. Varro primigenia vocat: que. M. Tullius prima naturam quod graecum $\omega\pi\omega\tau\alpha$ $\phi\upsilon\sigma\epsilon\sigma\omega$: appellant. In his numerantur incolumitatem conseruationemque omnium partium: valitudinem: sensus integros: doloris vacuitatem: vires pulchritudinem: ceteraque generis eiusdem. Carneadi frui primigenius his naturalibus esse extremum bonorum videbat Aug. inter prima naturam: sicut inquit hæc: vel in corpore: ut membroque integritas: & salus atque